
 

 

 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA  a  CONTRARRE -  Adeguamento nuovi costi per Stage a Salisbury del    

                     24/30   marzo 2019 

 

CIG  N. ZC025F2593  del   27-11-2018 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA      la propria Determina protocollo n. 9519 del 27-11-2018 inerente  l’affidamento diretto, per    

                  l’acquisto di uno Stage Linguistico a Salisbury (Regno Unito) dal 24 al 30 marzo  2019  

                    a.s. 2018-2019 

 

VISTA      la lettera d’ordine protocollo n. 9522 del 27-11-2018 inerente l’affidamento alla Ditta    

                  FALUI  dello stage linguistico a Salisbury dal 24 al 30 marzo 2019 per un importo  

                   complessivo di €. 27.128,00;  

 

CONSIDERATO  che la Ditta FALUI , con e-mail del 14-03-2019, ha richiesto, successivamente 

all’ordine di fornitura iniziale ( € 714,00 procapite )  un incremento della quota :  

- di € 4,00  aumento volo; 

- di €. 15,00 adeguamento valutario  

e che, su richiesta del D.S. , ha indicato altresì il costo dell’autobus da Ascoli a Pescara all’andata e da 

Pescara ad Ascoli al ritorno in € 23,94 procapite alunno (23,94 x 52 = € 1.244,88), per cui il prezzo 

complessivo (costo stage + Bus) commisura ora un importo procapite alunno di € 756,94 che porta il 

costo complessivo della fornitura ad € 39.360,88. 

(E’ già stato pagato dall’Istituto Scolastico un acconto all’agenzia Falui € 9.952,80  con mandato n. 

162/2018 per i biglietti volo) 

 

CONSIDERATO  che la richiesta di adeguamento del prezzo risulta motivata, l’importo, comunque  

                  congruo, visto lo stato di avanzamento del progetto “stage” , per cui si è già provveduto al  

                  pagamento dell’acconto per la biglietteria; 

 

                        

DETERMINA 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

     Di apportare alla Determina  n. 9519 del 27-11-2018 di affidamento alla  Ditta Falui Express SAS via 

Marconi13 - 55011 Altopascio  LU  le seguenti modifiche: 

APIC83100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002677 - 18/03/2019 - B.15.d - I

Firmato digitalmente da GIORGI SILVIA



- Il costo per i 52 alunni (+ 4 accompagnatori gratuiti) da € 714,00 procapite sale ad € 756,94 , per 

cui l’ammontare complessivo della fornitura commisura l’importo di € 39.360,88. 

-  Il saldo dovuto alla Ditta affidataria, al netto di quanto già pagato in acconto ( € 9.952,80)  è di € 

29.408,08 

 

Art. 3 

La presente determina integra e modifica la precedente protocollo n. 9519 del 27-11-2018 e ne 

costituisce parte integrante 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Silvia Giorgi. 

 

Art. 5 

Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata con il presente atto 

amministrativo, potranno essere forniti, a richiesta dell’operatore economico 

aggiudicatario,contattando l’ufficio contabilità di questo Istituto a mezzo e-mail all’indirizzo 

apic83100b@istruzione.it  

oppure telefonicamente al n. 0736 251408 . 

 

Il presente provvedimento viene  reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto 

http://www.iscsolecanta.gov.it  

 

                                                                                           Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                   Dott.ssa Silvia Giorgi  

 

 
 

APIC83100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002677 - 18/03/2019 - B.15.d - I

Firmato digitalmente da GIORGI SILVIA


		2019-03-18T13:26:40+0100
	GIORGI SILVIA




